高等数学在线考试要求
各位同学：
2021-2022学年度第二学期“高等数学”课程的在线考试时间定在8月29日14：00-15：40。凡是因学校疫情防控规定无法参加线下考试的同学，可向学籍所在学院申请“高等数学”课程的在线统考。
一、在线考试申请
1、 温馨提醒：
1 在线考试会存在网络不畅通导致无法完成考试的风险。申请前请认真阅读下面的“远程网络考试必备条件”、“学生端考试环境要求”、“考试过程要求及说明”。
2 凡不具备在线考试条件受网络环境影响的同学，可根据学校的有关规定申请“缓修”。
2、 提交申请材料：
1）申请人填写“高等数学2021-2022学年第二学期在线考试申请表”（见附件2）
2）学生本人签字的“南开大学在线考试诚信承诺书”。（见附件1）
3）要求：
①“申请表”和“承诺书”需要做成一个pdf格式的文件，文件名要求“姓名+学号+学院+考试课程名”。
②申请表中的两处照片需是彩色并要清晰，申请人证件照需要带有个人照片和信息。
二、提交申请时间及审核：
1、考生将填好的“申请表”和手写签字的“承诺书”在8月20日前提交给学籍所在学院教学办公室。
2、学生所在学院需在8月22日对提出申请的学生进行身份验证及资格审核。
3、各学院在8月22日下午将审核签字的材料打包发给数学院高等数学教学办公室薛锋。
三、学生在线考试必备条件：
1、考生网络环境必须畅通。
2、考生需备含摄像功能的电脑、手机。手机需要有扫描功能，用于最后答卷的扫面提交。
3、考试网络平台采用“飞书”。
四、学生端考试环境要求：
1、独立的考试环境空间，不得有其他人员；
2、考生参加考试的桌面必须做到无书籍、复习资料等物品，除考试必须使用的电脑、答题专用纸、笔、身份证、学生证、护照；
3、机位一：使用电脑摄像头拍摄考试场景正面，画面要求能见到上身全貌和答题过程；
4、机位二：使用手机从侧面拍摄全身，画面要求能见到全身侧脸和答题过程。
5、机位一开启麦克风，机位一、机位二打开扬声器/听筒。
6、为防止网络信号中断，要求机位二手机需使用4G或5G移动数据连接网络。
五、考试过程要求及说明：
1、考生需使用数学院在线考试专用答题纸（注：报名结束后会通过飞书将考试专用答题纸发送给考生，考生自己需提前打印专用答题纸），并手填答题纸中的有关信息。
2、考生需提前调试好设备同时考试全程需保持机位一、机位二要求的监控画面正常运行。
3、考生考试桌面不得写有与考试内容有关的文字、公式和图表等，考试开始前必须向监考老师进行视频展示检查。
4、考生需根据监考老师的要求提前进入在线飞书考场群，等待监考老师对考场桌面的检查和考场视频画面的确认，同时核验考生身份。
5、考试过程中不能佩戴耳机，不能做与考试无关的事情。
6、考试开始前监考老师将通过“飞书”发布考题。
7、考生必须将解答内容写在专用答题纸上。答题纸上不需抄写原题。
8、考试过程中若出现网络信号中断情况，即取消本次在线考试。后续解决办法由数学科学学院与教务处协商确定。
9、考试结束时，学生需在监考老师的监控下完成答卷的扫描（要求：1、扫描答卷生成一份pdf文件；2、扫描答卷务必清晰；）上传提交环节，同时和监考老师确认提交成功。
六、在线考试平台测试。
1、学生需提前在考试所需设备上安装“飞书”平台系统。
2、所有参加在线考试的考生需参加考前系统测试，测试时间预计8月26日。我们会在飞书平台建立“飞书考场群”，届时有关信息会在飞书考场群中通知。
                                      数学科学学院高等数学教学部
                                           2022年8月17日
附件1：
南开大学在线考试诚信承诺书
本人申请参加2021-2022学年第二学期            课程在线考试，已认真阅读《高等数学课程毕业班学生在线考试要求》、《南开大学本科学生学则》、《南开大学学生考场纪律》、《南开大学学生考试违纪和作弊的认定及处理办法》，在此郑重承诺：
1. 具备相应的在线考试条件，可以正常参加考试。
2. 按要求提前熟悉在线考试平台，参与系统测试，配置监考机位。
3. 考试过程中服从考务人员的统一管理，按时参加考试和提交答卷。
4. 自觉遵守考试纪律、维护考试秩序，保证在全程监控下独立、诚信完成考试，不违规、不作弊。如若发生违纪违规行为，自愿接受学校按相关规定处理。
5. 按要求真实、准确、及时提交个人信息与考试相关材料。如若不实，由此造成的后果由本人负责。
                   承诺人：（手写签字）
                   学  号：
                   学院、专业：
                   联系电话：
                   年   月    日
附件2：
高等数学2021-2022学年第二学期在线考试申请表
	姓名

	学号

	学院

	选课序号

	考试课程名称

	任课教师

	申请人清晰彩色头像粘贴区：
	申请人学生证清晰彩色照粘贴区：

	不能到校参加考试的原因：
                  申请人手写签字：       学号：       学院：
                                        年    月    日

	学生所在学院相关部门审批意见：
                                  审核签字：
                                      年    月    日

	高等数学教学部备案：
                                      年    月    日